
pag. 1 

 
 
 
 

CITTÀ DI CASTELLAMMARE DI STABIA 
Medaglia d’oro al merito civile 

SETTORE III 
AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE  

Palazzo Ancelle – Vico I S. Anna, Castellammare di Stabia (NA) PEC: protocollo.stabia@asmepec.it - email: antonio.verdoliva@comunestabia.it - tel. 081/3900111  

Castellammare di Stabia (NA), data del protocollo 
 
 

Alla cittadinanza 
del Comune di Castellammare di Stabia 

 
A tutto il personale dipendente 

del Comune di Castellammare di Stabia 
 

tramite pubblicazione all’Albo Pretorio on line 
 
 

OGGETTO: Disposizione di apertura al pubblico dei Servizi “Risorse Umane” e “Gestione del personale 
dipendente”. Modifica, alla luce della D.G.C. n. 159/2025, degli orari di apertura definiti con 
disposizione dirigenziale rif. prot. n. 18104/2024. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE III 
“AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE” 

(ex Decreto Sindacale n. 10/2025) 
 

VISTI: 
• la legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante ad oggetto “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modifiche ed integrazioni; 
• il decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267, recante ad “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, e successive modifiche ed integrazioni; 
• il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Castellammare di Stabia, 

approvato con deliberazioni di Giunta comunale del 20 dicembre 2011, n. 191 e dell’11 luglio 2013, n. 1, 
e ss.mm.ii.. 

 
RICHIAMATI: 
• l’art. 58 del vigente Statuto Comunale, secondo cui i dirigenti “determinano, informandone le Organizzazioni 

Sindacali, i criteri generali di organizzazione degli uffici, definendo, in particolare, l’orario di servizio e l’orario di apertura 
al pubblico e l’articolazione dell’orario di lavoro per la propria struttura organizzativa alla quale si è preposti”; 

• la deliberazione giuntale n. 46/2025, con cui si è provveduto ad approvare il Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione 2025/2027 e, contestualmente, a revisionare la macrostruttura organizzativa del 
Comune di Castellammare di Stabia e a riorganizzare gli uffici in capo all’Ente. 

 
DATO ATTO CHE: 
• con deliberazione di Giunta comunale n. 159/2025, recante ad oggetto “Approvazione nuova articolazione 

mailto:protocollo.stabia@asmepec.it
mailto:antonio.verdoliva@comunestabia.it


pag. 2 

 
 
 
 

CITTÀ DI CASTELLAMMARE DI STABIA 
Medaglia d’oro al merito civile 

SETTORE III 
AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE  

Palazzo Ancelle – Vico I S. Anna, Castellammare di Stabia (NA) PEC: protocollo.stabia@asmepec.it - email: antonio.verdoliva@comunestabia.it - tel. 081/3900111  

dell’orario di lavoro dei dipendenti del Comune, fatta esclusone per i dipendenti interessati da turnazione e modifica degli 
artt. 2, 3 e 6 del vigente Regolamento per la determinazione dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro degli uffici comunali, 
approvato con Delibera di G.M. n. 128 dell’08/04/1999, come modificato, giusta Deliberazione di G.M. 23 del 
13/03/2017”, è stato modificato, con decorrenza dal 1° ottobre 2025, l’orario di lavoro dei dipendenti 
dell’Ente (con l’esclusione del personale in turnazione); 

• alla luce della predetta modifica e anche in attuazione del neo-formulato art. 2 del vigente “Regolamento 
per la determinazione dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro degli uffici comunali”, risulta necessario variare 
consequenzialmente gli orari di apertura al pubblico dei Servizi “Risorse Umane” e “Gestione del personale 
dipendente”, entrambi incardinati nel Settore III “Area Finanziaria e Risorse umane”, già definiti con 
disposizione dirigenziale rif. prot. n. 18104/2024. 

 
VALUTATA l’opportunità, in ossequio ai principi costituzionali del buon andamento, dell’efficienza e 
dell’efficacia della Pubblica Amministrazione, anche al fine di implementare la funzionalità dei Servizi 
“Risorse Umane” e “Gestione del personale dipendente”, entrambi incardinati nel Settore III “Area Finanziaria e 
Risorse umane”, di provvedere a modificare la regolamentazione l’accesso alla cittadinanza e agli utenti interni 
variando l’individuazione, nell’ambito dell’orario di servizio, di apposite fasce orarie dedicate all’apertura al 
pubblico. 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 10/2025, con cui sono state conferite allo scrivente le funzioni 
dirigenziali relativamente al Settore III “Area Finanziaria e Risorse umane”. 
 
Tanto visto, richiamato e valutato, 
 

DISPONE 
 
che i Servizi “Risorse Umane” e “Gestione del personale dipendente”, entrambi incardinati presso il Settore III 
“Area Finanziaria e Risorse umane”, seguano, a partire dal 6 ottobre 2025 e fino a diversa disposizione 
dirigenziale, i seguenti orari di apertura al pubblico: 
 

SETTORE III “AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE” 
Servizio “Risorse Umane” Servizio “Gestione del Personale dipendente” 

martedì dalle ore 10:00 alle ore 12:00 martedì dalle ore 10:00 alle ore 12:00 
mercoledì dalle ore 11:00 alle ore 13:00 mercoledì dalle ore 11:00 alle ore 13:00 

giovedì dalle ore 15:00 alle ore 17:00 giovedì dalle ore 15:00 alle ore 17:00 
 

PRECISA 
 
altresì, che: 
• l’accesso ai servizi siccome sopra individuati da parte dell’utenza sia interna, sia esterna, dovrà avvenire 

secondo le modalità di seguito indicate: 
 Servizio “Risorse Umane” 
     esclusivamente previo appuntamento da concordarsi: 

mailto:protocollo.stabia@asmepec.it
mailto:antonio.verdoliva@comunestabia.it


pag. 3 

 
 
 
 

CITTÀ DI CASTELLAMMARE DI STABIA 
Medaglia d’oro al merito civile 

SETTORE III 
AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE  

Palazzo Ancelle – Vico I S. Anna, Castellammare di Stabia (NA) PEC: protocollo.stabia@asmepec.it - email: antonio.verdoliva@comunestabia.it - tel. 081/3900111  

- telefonicamente ai nn. 0813900453 / 471 / 452; 
- a mezzo richiesta trasmessa via e-mail al seguente indirizzo di posta elettronica: 
risorseumane@comunestabia.it; 
 Servizio “Gestione del personale dipendente” 
esclusivamente previo appuntamento da concordarsi: 
- telefonicamente ai nn. 0813900454 / 485 / 486; 
- a mezzo richiesta trasmessa via e-mail al seguente indirizzo di posta elettronica: 
personale@comunestabia.it; 

• per ciascuna giornata di apertura al pubblico, al fine di garantire, in ogni caso, il regolare svolgimento dei 
procedimenti in carico, saranno adibiti al ricevimento, al massimo, n. 2 (due) dipendenti per ciascun 
Servizio. 

 
Si dispone, infine, che sia data adeguata diffusione alla presente disposizione attraverso: 
• affissione all’albo Pretorio on line del Comune di Castellammare di Stabia; 
• pubblicazione nelle apposite sezioni del sito web istituzionale dell’Ente; 
• apposizione di avvisi all’ingresso delle sedi municipali e presso i locali che ospitano i Servizi interessati 

dal presente dal provvedimento. 
 

Il dirigente del Settore III 
“Area Finanziaria e Risorse umane” 

dott. Antonio Verdoliva 

mailto:protocollo.stabia@asmepec.it
mailto:antonio.verdoliva@comunestabia.it
mailto:risorseumane@comunestabia.it
mailto:personale@comunestabia.it

	VISTI:
	RICHIAMATI:
	DISPONE
	PRECISA

		2025-09-30T11:07:52+0200
	ANTONIO VERDOLIVA


		2025-09-30T09:14:42+0000
	Italia
	Civilia Next
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




